גיליון מס' 3 בתים משותפים

פסקי דין של בתי דין לממונות

שבט תשע"ו, ינואר 2016

הקליניקה לסיוע אזרחי על פי המשפט העברי

הפקולטה למשפטים אוניברסיטת בר אילן

פרסום זה התאפשר הודות לתרומתו הנדיבה של עו"ד יצחק מירון העומד בראש משרד מירון, בן ציון ופריבס, עורכי דין ונוטריונים

מערכת ממון ודין:

עורכים ראשיים: ד"ר יעקב חבה, הרב אריאל בראלי

עורכת, מנהלת ומפיקה: ד"ר שפרה מישלוב

לאור זאת הכריע בית הדין כי הרישום הקיים יסודו בטעות.

מעמדו ההלכתי של מרשם המקרקעין - מוסכם על פוסקי זמננו שרישום במרשם המקרקעין הינו מעשה קניין על פי ההלכה, הן משום 'דינא דמלכותא דינא' והן מדין 'סיטומתא' (מנהג הסוחרים). ס' 10 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, קובע בנוגע לרישום שגוי, כי מי שהסתמך על המרשם ורכש נכס בתום לב זכאי להחזיק בו גם אם הרישום היה שגוי.

מעמדו ההלכתי של רישום מקרקעין שגוי - חוק המקרקעין קובע כאמור כי אדם שקנה נכס בהתבסס על הרישום הינו בעל הזכויות בנכס גם אם הרישום איננו נכון, אולם זאת בתנאי שהקנייה נעשתה בתום לב.

סיכום – הנתבעים ישלמו לתובעים סכום של 250 ש"ח. שני הצדדים יפעלו לרישום מחדש של המחסנים במרשם המקרקעין. תיבנה מחיצה בין המחסנים כך שהחלוקה החדשה תהיה 3 מ"ר למחסן התובעים וכל שאר השטח למחסן הנתבעים.

תיק מס': 73078

פסק הדין ניתן בתאריך: י"ג תשרי תשע"ד, 17 ספטמבר 2013.

קישור-<http://eretzhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/793-sFileRedir.pdf>

2. האם אפשר לחייב לחלוק חצר לפי חוקי המדינה

בית הדין של העדה החרדית

הרב משה שטרנבוך, דיין יחיד

העובדות:

שכנים בחצר משותפת הסכימו ביניהם על חלוקת החצר בין השותפים במטרה שכל שותף יוכל להרחיב את דירתו.

מנציגות הבית המשותף לבצע תיקונים. לא הוכח כי מכוח החוק או ההלכה קיימת לוועד הבית חובה לתחזק את מערכת הביוב הציבורי באופן שוטף ולבצע בה ביקורות. גם התובעת, אשר ניזוקה מהתנהלות הוועד, חייבת לשלם את חלקה היחסי בהוצאות הוועד בעניין זה – הוועד הוא נציג הדיירים לטוב ולרע.

תיק מס' 73075

ניתן בתאריך: י"ב אלול תשע"ד, 07 ספטמבר 2014

פורסם באתר ארץ חמדה גזית -

<http://eretzhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/834-sFileRedir.pdf>

2. נזילת מים מדירה עליונה לתחתונה

בית דין לממונות קריית ארבע

הרב דב ליאור, דיין יחיד

עובדות

דירתם של הנתבעים ממוקמת מעל לדירתם של התובעים בבניין משותף.